
 
 
 
 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA            
TAHUN 2015 NOMOR 31 

 
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA 

NOMOR 31 TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

REGISTRAR NAMA DOMAINPERANGKAT DAERAHDAN DESA 
DI LINGKUNGAN  PEMERINTAHKABUPATEN BANJARNEGARA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANJARNEGARA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan 
Pasal 9 ayat (3)Peraturan Menteri 
Komunikasi dan Informatika Republik 
Indonesia Nomor 5 Tahun 2015 tentang 
Registrar Nama Domain Instansi 
Penyelenggara Negara, perlu membentuk 
pedoman dan tata cararegistrar nama 
domain perangkat daerah dan desa; 
 
 
 
 



 2

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a,dipandang perlu membentuk Peraturan 
Bupati tentang Registrar Nama 
DomainPerangkat DaerahdanDesadi 
Lingkungan  Pemerintah  Kabupaten 
Banjarnegara; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi 
Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 
tentang Telekomunikasi (Lembaran Negara 
RI Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 3881); 

  3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 
tentangInformasi dan TransaksiElektronik 
(LembaranNegaraRITahun 
2008Nomor58,TambahanLembaranNegaraRI
Nomor 4843); 

  4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 
tentangKeterbukaan Informasi Publik 
(Lembaran NegaraRITahun 
2008Nomor61,TambahanLembaranNegara 
RI Nomor 4846); 

  5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 
tentang Pelayanan Publik (Lembaran 
NegaraRITahun 
2008Nomor112,TambahanLembaranNegara 
RI Nomor 5495); 
 



 3

  6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa(Lembaran NegaraRITahun 
2014Nomor7,TambahanLembaranNegara RI 
Nomor 5038); 

  7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang  Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara RI Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang  Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara RI Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 5679); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 
1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunya 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi 
Provinsi Jawa Tengah; 

  9. Peraturan PemerintahNomor 82 Tahun 
2012Penyelenggaraan Sistem dan Transaksi 
Elektronik(Lembaran Negara RI Tahun 2012 
Nomor 189, Tambahan Lembaran Negara RI 
Nomor 5348); 

  10. Peraturan Menteri Komunikasi dan 
InformatikaNomor 23 Tahun 2013 tentang 
Pengelolaan Nama Domain (Berita Negara RI 
Tahun 2013 Nomor 1235); 
 
 



 4

  11. Peraturan Menteri Komunikasi dan 
Informatika Nomor 5 Tahun 2015 tentang 
Registrar Nama Domain Instansi 
Penyelenggara Negara (Berita Negara RI 
Tahun 2015 Nomor 209); 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 41 
Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat 
Daerah(Lembaran Negara RI Tahun 2007 
Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara RI 
Nomor 4741); 

  13. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 15 Seri D) 

  14. Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Kabupaten Banjarnegara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2013 
Nomor 16 Seri D, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 108) sebagaimana telah 
diubah denganPeraturan Daerah Nomor 8 
Tahun 2013 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Kabupaten Banjarnegara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2013 
Nomor 11 Seri D, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 162); 
 
 
 



 5

  15. Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 
Teknis Daerah Kabupaten Banjarnegara 
(Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara 
Tahun 2008 Nomor 17 Seri D, Tambahan 
Lembaran Daerah Nomor 109) sebagaimana 
telah diubah denganPeraturan Daerah 
Nomor 4 Tahun 2013 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 
Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 179) 

  16. Peraturan Daerah Nomor 18 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kecamatan dan Kelurahan Kabupaten 
Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 18 Seri D) 

  17. Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor 
Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten 
Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 19 Seri D) 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURANBUPATITENTANG REGISTRAR 
NAMA DOMAIN PERANGKAT DAERAH DAN 
DESADI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN BANJARNEGARA. 

 
 



 6

BABI 
KETENTUANUMUM 

 
Pasal1 

 

1. Daerah adalah KabupatenBanjarnegara. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsure 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 
daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Banjarnegara. 
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten 

Banjarnegara. 
5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala daerah dan 

DPRD dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 
menjadi kewenangan Daerah. 

6. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus Urusan Pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

7. Registrar Nama Domain Instansi adalah pejabat yang 
menyediakan, melaksanakan pengelolaan dan pendaftaran 
Nama Domain Perangkat Daerah dan Desa. 

8. Domain adalah nama unik yang memastikan alamat situs web 
di internet. 

9. Pejabat Nama Domain adalah Kepala Perangkat Daerah yang 
ditunjuk dan ditetapkan oleh Sekretaris Instansi untuk 
melakukan pendaftaran dan pengelolaan Nama Domain 
Perangkat Daerah dan Desa. 

10. Nama Domain Tingkat Tinggi Indonesia adalah Nama Domain 
tingkat tinggi dalam hierarki sistem penamaan domain yang 
menunjukkan kode Indonesia (.id). 



 7

11. Sub domain adalah domain yang merupakan bagian dari 
domain yang lebih besar,sebagai komponen yang lebih rendah 
tingkatannya dari domain diatasnya atau domain yang 
terintegrasi dengan domain utama. 

12. Server Nama Domain adalah Sistem Elektronik yang 
digunakan untuk memberikan layanan domain. 

 
BABII 

RUANG LINGKUP 
 

Pasal 2 
 

(1) Ruang lingkup dalam Peraturan Bupati ini mengatur tentang 
Pengelolaan Nama Domain yang meliputi: 
a. pendaftaran nama Domain; 
b. penggunaan nama Domain; 
c. penonaktifan nama Domain; 
d. perpanjangan nama Domain; 
e. penunjukan Pejabat Nama Domain; 
f. perubahan nama Domain, data penggunadan Pejabat 

Nama Domain; dan 
g. Server Nama Domain. 

(2) Nama Domain sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
ditunjukan kepada Nama Domain yang dibiayai oleh Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah. 

 
Pasal 3 

 
(1) Sekretaris Daerah merupakan Registrar Nama Domain 

Perangkat Daerah dan Desa. 
 
 
 



 8

(2) Dalam melaksanakan Registrar Nama Domain Perangkat 
Daerah dan Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
Sekretaris Daerah menunjuk kepada Kepala Dinas 
Perhubungan Komunikasi sebagai pengelola nama domain 
Perangkat Daerahdan Desa di Daerah. 

 
BAB III 

KLASIFIKASI NAMA DOMAIN 
 

Pasal 4 
 

(1) Pimpinan Perangkat Daerah mendaftarkan dan menggunakan 
Nama Domain sebagai alamat elektronik resmi Perangkat 
Daerah. 

(2) Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Daerah termasuk 
Pemerintah Desa menggunakan Nama Domain sebagai alamat 
elektronik resmi. 

(3) Unit kerja pada Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dan ayat (2) harus menjadi subdomain dari 
Nama Domain Perangkat Daerah. 

(4) Nama Domain Perangkat Daerah dibuat sesuai format 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(5) Nama Domain Desa dibuat sesuai format sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 5 

  
(1) Perangkat Daerah yang memiliki Pelayanan Publik dapat 

mengajukan permohonan Nama Domain sebagai alamat 
elektronik resmi sesuai nomenklatur Pelayanan Publik yang 
dimiliki sebagai Nama Domain Pelayanan Publik. 

(2) Pelayanan Publik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 
mengacu pada ketentuan peraturan perundang-undangan. 



 9

(3) Nama Domain Pelayanan Publik dibuat sesuai format 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
BAB IV 

PENGGUNAAN NAMA DOMAIN DAN PENUNJUKAN 
 PEJABAT NAMA DOMAIN 

 
Bagian Kesatu 

PendaftaranNama Domain Perangkat Daerah 
 

Pasal 6 
 

(1) Sekretaris Daerah mengajukan pendaftaran Nama Domain 
kepada Menteri Komunikasi dan Informatika. 

(2) Nama Domain Instansi berupanama, singkatan nama atau 
akronim dari nama resmi Perangkat Daerah, nomenklatur 
pelayanan publik dan nama desa sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(3) Karakter Nama Domain sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
harus dibuat sesuai dengan format sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I dan Lampiran II serta Lampiran III yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

 
Pasal 7 

 
(1) Kepala Perangkat Daerah mengajukan permohonan 

pendaftaran Nama Domain kepada Sekretaris Daerah. 
(2) Dalam hal mengajukan pendaftaran Nama Domain Perangkat 

Daerah, Kepala Perangkat Daerah harus melampirkan : 
a. surat permohonan Nama Domain Perangkat Daerah; 
b. peraturan perundangan yang menjadi dasar pembentukan 

Perangkat Daerah; 
c. surat penunjukan Pejabat Nama Domain; dan 



 10

d. fotokopi Kartu Pegawai Negeri Sipil atau Kartu Identitas 
Pegawai Tetap pada Perangkat Daerah. 

(3) Dalam hal mengajukan pendaftaran Nama Domain Layanan 
Publik, harus melampirkan : 
a. surat permohonan Nama Domain Layanan Publik 
b. peraturan perundangan  yang menjadi dasar 

penyelenggaraan Pelayanan Publik; 
c. surat penunjukan Pejabat Nama Domain; dan 
d. fotokopi Kartu Pegawai Negeri Sipil atau Kartu Identitas 

Pegawai Tetap. 
(4) Pengajuan nama domain Perangkat Daerah,diajukan atas 

sepengetahuan dan persetujuan Kepala Perangkat Daerah 
yang kemudian disampaikan kepada  Sekretaris Daerah cq. 
Kepala Dinas Perhubungan Komunikasi dan Informatika. 

 
Bagian Kedua 

Pendaftaran Nama Domain Desa 
 

Pasal 8 
 

(1) Kepala Desa mengajukan permohonan pendaftaran Nama 
Domain kepada Sekretaris Daerah. 

(2) Dalam hal mengajukan pendaftaran Nama Domain Desa, 
Kepala Desa harus melampirkan : 
a. surat permohonan Nama Domain Desa; 
b. peraturan perundangan yang menjadi dasar pembentukan 

pemerintah desa; 
c. surat penunjukan Pejabat Nama Domain; dan 
d. Kartu Identitas Kepala Desa. 

 
 
 
 
 
 



 11

Bagian Ketiga 
Pengajuan Nama Domain 

 
Pasal 9 

 
Nama Domain yang telah disetujuioleh Sekretaris Daerah 
diajukan kepada Kementerian Komunikasi dan Informatika oleh 
Kepala Dinas Perhubungan Komunikasi dan Informatika. 
 

BAB V 
SERVER NAMA DOMAIN 

 
Pasal 10 

 
(1) Perangkat Daerah yang menggunakan Nama Domain wajib 

menggunakan Server Nama Domain yang berada di wilayah 
hukum Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

(2) Perangkat Daerah yang menggunakan Nama Domain wajib 
menggunakan Alamat Protokol Internet (IP Address)  yang 
berada di wilayah hukum Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

(3) Server Nama Domain yang dimaksud pada ayat (1) dan Alamat 
Protokol Internet sebagaimana dimaksud pada ayat (2) wajib 
menggunakan Nama Domain Tingkat Tinggi Indonesia. 

 
BAB VI 

KETENTUAN PERALIHAN 
 

Pasal 11 
 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, Perangkat Daerah dan 
Desa yang telah menggunakan Nama Domain sebelum berlakunya 
Peraturan Bupati ini, wajib menyesuaikan dengan Peraturan 
Bupati ini paling lambat1 (satu) tahun terhitung sejak Peraturan 
Bupati ini diundangkan. 



 12

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 12 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Banjarnegara. 

 
 

Ditetapkan di Banjarnegara 
pada tanggal 10-7-2015 
BUPATI BANJARNEGARA, 

Cap ttd, 
SUTEDJO SLAMET UTOMO 

 
 
 
 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA  

TAHUN 2015 NOMOR 31 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 

YUSUF AGUNG PRABOWO, S.H., M.SI 
Pembina  

NIP. 19721030 199703 1 003

Diundangkan di Banjarnegara 
pada tanggal 10-7-2015 

SEKRETARIS DAERAH, 
Cap ttd, 

FAHRUDIN SLAMET SUSIADI 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA 
NOMOR 31 TAHUN 2015 
TENTANG 
REGISTRAR NAMA DOMAIN PERANGKAT 
DAERAH 
DAN DESA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN BANJARNEGARA 
 

   DAFTAR NAMA DOMAIN PERANGKAT DAERAH  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANJARNEGARA 

NO NAMA INSTANSI FORMAT PENAMAAN NAMA DOMAIN 

1 2 3 
1 SEKRETARIAT DAERAH setda-banjarnegara.go.id 
2 BAPPEDA bappeda-banjarnegara.go.id 
3 DINHUBKOMINFO dinhubkominfo-banjarnegara.go.id 
4 DPRD dprd-banjarnegara.go.id 
5 DPU dpu-banjarnegara.go.id 
6 DINTANKANNAK dintankannak-banjarnegara.go.id 
7 DINBUDPAR dinbudpar-banjarnegara.go.id 
8 DINDIKPORA dindikpora-banjarnegara.go.id 
9 DINPERINDAGKOP DAN UMKM dinperindagkop-banjarnegara.go.id 
10 DINHUTBUN dinhutbun-banjarnegara.go.id 
11 INSPEKTORAT insp-banjarnegara.go.id 
12 DINDUKCAPIL dindukcapil-banjarnegara.go.id 
13 DINAS KESEHATAN dinkes-banjarnegara.go.id 
14 DPPKAD dppkad-banjarnegara.go.id 
15 DINAS PSDA DAN ESDM psda-banjarnegara.go.id 



 2 

1 2 3 
16 BKD bkd-banjarnegara.go.id 
17 BADAN KBPP bkbpp-banjarnegara.go.id 
18 KANTOR PMD kpmd-banjarnegara.go.id 
19 KANTOR SATPOL PP satpol-banjarnegara.go.id 
20 KPAD kpad-banjarnegara.go.id 
21 KANTOR LINGKUNGAN HIDUP klh-banjarnegara.go.id 
22 KESBANGPOLLINMAS kesbang-banjarnegara.go.id 
23 KANTOR KETAHANAN PANGAN kkp-banjarnegara.go.id 

  KECAMATAN   
24 SUSUKAN kecsusukan-banjarnegara.go.id 
25 PURWOREJA KLAMPOK kecpurwarejaklampok-banjarnegara.go.id 
26 MANDIRAJA kecmandiraja-banjarnegara.go.id 
27 PURWANEGARA kecpurwanegara-banjarnegara.go.id 
28 BAWANG kecbawang-banjarnegara.go.id 
29 BANJARNEGARA kecbanjarnegara-banjarnegara.go.id 
30 SIGALUH kecsigaluh-banjarnegara.go.id 
31 MADUKARA kecmadukara-banjarnegara.go.id 
32 BANJARMANGU kecbanjarmangu-banjarnegara.go.id 
33 WANADADI kecwanadadi-banjarnegara.go.id 
34 RAKIT kecrakit-banjarnegara.go.id 
35 PUNGGELAN kecpunggelan-banjarnegara.go.id 
36 KARANGKOBAR keckarangkobar-banjarnegara.go.id 
37 WANAYASA kecwanayasa-banjarnegara.go.id 

38 KALIBENING keckalibening-banjarnegara.go.id 

39 BATUR kecbatur-banjarnegara.go.id 

40 PEJAWARAN kecpejawaran-banjarnegara.go.id 



 3 

1 2 3 
41 PAGENTAN kecpagentan-banjarnegara.go.id 
42 PANDANARUM kecpandanarum-banjarnegara.go.id 

      

  KELURAHAN   
43 KELURAHAN ARGASOKA kelargasokabanjarnegara.go.id 
44 KELURAHAN SEMAMPIR kelsemampirbanjarnegara.go.id 
45 KELURAHAN REJASA kelrejasabanjarnegara.go.id 
46 KELURAHAN SOKANANDI kelsokanandibanjarnegara.go.id 
47 KELURAHAN WANGON kelwangonbanjarnegara.go.id 
48 KELURAHAN KALIBENDA kelkalibendabanjarnegara.go.id 
49 KELURAHAN KARANGTENGAH kelkarangtengahbanjarnegara.go.id 
50 KELURAHAN KENTENG kelkentengbanjarnegara.go.id 

51 
KELURAHAN PARAKAN 
CANGGAH kelparakancanggahbanjarnegara.go.id 

52 
KELURAHAN 
KUTABANJARNEGARA kelkutabanjarnegara.go.id 

53 KELURAHAN KRANDEGAN kelkrandeganbanjarnegara.go.id 
54 KELURAHAN SEMARANG kelsemarangbanjarnegara.go.id 

      

BUPATI BANJARNEGARA, 
 

Cap ttd, 
 

SUTEDJO SLAMET UTOMO 



 4 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA 
NOMOR 31 TAHUN 2015 
TENTANG 
REGISTRAR NAMA DOMAIN PERANGKAT 
DAERAH DAN DESA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN BANJARNEGARA 

DAFTAR NAMA DOMAIN DESA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANJARNEGARA 

NO. KECAMATAN NAMA DESA NAMA DOMAIN 

1 2 3 4 

1 SUSUKAN 1. DERMASARI dermasari-banjarnegara.desa.id 

    2. GUMELEM KULON gumelemkulon-banjarnegara.desa.id 

    3. KARANGSALAM karangsalam-banjarnegara.desa.id 

    4. PANERUSAN KULON panerusankln-banjarnegara.desa.id 

    5. BRENGKOK brengkok-banjarnegara.desa.id 

    6. KEDAWUNG kedawung-banjarnegara.desa.id 

    7. DERIK derik-banjarnegara.desa.id 

    8. GUMELEM WETAN gumelemwetan-banjarnegara.desa.id 

    9. KARANGJATI karangjati-banjarnegara.desa.id 

    10.SUSUKAN susukan-banjarnegara.desa.id 

 



 5 

1 2 3 4 

11. PANERUSAN WETAN panerusanwetan-banjarnegara.desa.id 

    12. BERTA  berta-banjarnegara.desa.id 

    13. PAKIKIRAN pakikiran-banjarnegara.desa.id 

    14. PIASA WETAN piasawetan-banjarnegara.desa.id 

    15. KEMRANGGON kemranggon-banjarnegara.desa.id 

        

2 PURWAREJA KLAMPOK 1. KLAMPOK klampok-banjarnegara.desa.id 

    2. SIRKANDI sirkandi-banjarnegara.desa.id 

    3. PURWAREJA purwareja-banjarnegara.desa.id 

    4. KALILANDAK kaliandak-banjarnegara.desa.id 

    5. KALIMANDI kalimandi-banjarnegara.desa.id 

    6. PAGAK pagak-banjarnegara.desa.id 

    7. KECITRAN  kecitran-banjarnegara.desa.id 

    8. KALIWINASUH kaliwinasuh-banjarnegara.desa.id 

        

3 MANDIRAJA 1.MANDIRAJA KULON mandirkulon-banjarnegara.desa.id 

    2. KERTAYASA kertayasa-banjarnegara.desa.id 

    3. JALATUNDA jalatunda-banjarnegara.desa.id 

    4. SIMBANG simbang-banjarnegara.desa.id 

    5. KALIWUNGU kaliwungu-banjarnegara.desa.id 

    6. BANJENGAN banjengan-banjarnegara.desa.id 



 6 

1 2 3 4 

7. SALAMERTA salamerta-banjarnegara.desa.id 

    8. GLEMPANG glempang-banjarnegara.desa.id 

    9. KEBANARAN kebanaran-banjarnegara.desa.id 

    10. SOMAWANGI somawangi-banjarnegara.desa.id 

    11. CANDIWULAN candiwulan-banjarnegara.desa.id 

    12. KEBAKALAN kebakalan-banjarnegara.desa.id 

    13. PURWASABA purwasaba-banjarnegara.desa.id 

    14. BLIMBING blimbing-banjarnegara.desa.id 

    15. PANGGISARI panggisari-banjarnegara.desa.id 

    16. MANDIRAJA WETAN mandirwetan-banjarnegara.desa.id 

        

4 PURWONEGARA 1.KUTAWULUH kutawuluh-banjarnegara.desa.id 

    2. KALIPELUS kalipelus-banjarnegara.desa.id 

    3. MERDEN merden-banjarnegara.desa.id 

    4. PUCUNGBEDUG pucungbedug-banjarnegara.desa.id 

    5. MERTASARI mertasari-banjarnegara.desa.id 

    6. PARAKAN parakan-banjarnegara.desa.id 

    7. DANARAJA danaraja-banjarnegara.desa.id 

    8. KARANGANYAR karanganyar-banjarnegara.desa.id 

    9. PETIR petir-banjarnegara.desa.id 

    10. KALITENGAH kalitengah-banjarnegara.desa.id 



 7 

1 2 3 4 

11. KALIAJIR kaliajir-banjarnegara.desa.id 

    12. PURWONEGORO purwonegoro-banjarnegara.desa.id 

    13. GUMIWANG gumiwang-banjarnegara.desa.id 

        

5 BAWANG 1. WINONG winong-banjarnegara.desa.id 

    2. WIRAMASTRA wiramastra-banjarnegara.desa.id 

    3. BAWANG bawang-banjarnegara.desa.id 

    4. MANTRIANOM mantrianom-banjarnegara.desa.id 

    5. KEBONDALEM kebondalem-banjarnegara.desa.id 

    6. MAJALENGKA majalengka-banjarnegara.desa.id 

    7. DEPOK depok-banjarnegara.desa.id 

    8. WATUURIP watuurip-banjarnegara.desa.id 

    9. GEMURUH gemuruh-banjarnegara.desa.id 

    10. WANADRI wanadri-banjarnegara.desa.id 

    11. KUTAYASA kutayasa-banjarnegara.desa.id 

    12. MASARAN masaran-banjarnegara.desa.id 

    13. SERANG serang-banjarnegara.desa.id 

    14. BINORONG binorong-banjarnegara.desa.id 

    15. JOHO joho-banjarnegara.desa.id 

    16. BANDINGAN bandingan-banjarnegara.desa.id 

    17. BLAMBANGAN  blambangan-banjarnegara.desa.id 



 8 

1 2 3 4 

18. PUCANG pucang-banjarnegara.desa.id 

        

6 BANJARNEGARA 1. SOKAYASA sokayasa-banjarnegara.desa.id 

    2. TLAGAWERA tlagawera-banjarnegara.desa.id 

    3. CENDANA cendana-banjanegara.desa.id 

    4. AMPELSARI ampelsari-banjarnegara.desa.id 

        

7 SIGALUH 1. PRINGAMBA pringamba-banjarnegara.desa.id 

    2. PANAWAREN panawaren-banjarnegara.desa.id 

    3. KEMIRI kemiri-banjarnegara.desa.id 

    4. WANACIPTA wanacipta-banjarnegara.desa.id 

    5. KARANGMANGU karangmangu-banjarnegara.desa.id 

    6. PRIGI prigi-banjarnegara.desa.id 

    7. RANDEGAN randegan-banjarnegara.desa.id 

    8. SAWAL sawal-banjarnegara.desa.id 

    9. TUNGGORO tunggoro-banjarnegara.desa.id 

    10. BOJANEGARA bojanegara-banjarnegara.desa.id 

    11. BANDINGAN bandingan-banjarnegara.desa.id 

    12. GEMBONGAN gembongan-banjarnegara.desa.id 

    13. SIGALUH sigaluh-banjarnegara.desa.id 

    14. SINGAMERTA singamerta-banjarnegara.desa.id 



 9 

1 2 3 4 

8 MADUKARA 1. KALIURIP kaliurip-banjarnegara.desa.id 

    2. PAKELEN pakecen-banjarnegara.desa.id 

    3. CLAPAR clapar-banjarnegara.desa.id 

    4. DAWUHAN dawuhan-banjarnegara.desa.id 

    5. PAGELAK pagelak-banjarnegara.desa.id 

    6. PEKAUMAN pekauman-banjarnegara.desa.id 

    7. KUTAYASA kutayasa-banjarnegara.desa.id 

    8. LIMBANGAN limbangan-banjarnegara.desa.id 

    9. PENAWANGAN penawangan-banjarnegara.desa.id 

    10. TALUNAMBA talunamba-banjarnegara.desa.id 

    11. MADUKARA desabanjarnegara-banjarnegara.desa.id 

    12. BANTARWARU bantarwaru-banjarnegara.desa.id 

    13. SERED sered-banjarnegara.desa.id 

    14. PETAMBAKAN petambakan-banjarnegara.desa.id 

    16. BLITAR blitar-banjarnegara.desa.id 

    17. KARANGANYAR karanganyar-banjarnegara.desa.id 

    18. GUNUNGGIANA kaliuri-banjarnegara.desa.id 

        

9 BANJARMANGU 1. SIJENGGUNG sijenggung-banjarnegara.desa.id 

    2. BEJI beji-banjarnegara.desa.id 

    3. SIPEDANG sipedang-banjarnegara.desa.id 



 10

1 2 3 4 

4. PEKANDANGAN pekandangan-banjarnegara.desa.id 

    5. PRENDENGAN prendengan-banjarnegara.desa.id 

    6. SIJERUK sijeruk-banjarnegara.desa.id 

    7. KALILUNJAR kalilunjar-banjarnegara.desa.id 

    8. KENDAGA kendaga-banjarnegara.desa.id 

    9. KESENET kesenet-banjarnegara.desa.id 

    10. BANJARMANGU banjarmangu-banjarnegara.desa.id 

    11. BANJARKULON banjarkulon-banjarnegara.desa.id 

    12. JENGGAWUR jenggawur-banjarnegara.desa.id 

    13. PASEH paseh-banjarnegara.desa.id 

    14. REJASARI rejasari-banjarnegara.desa.id 

    15. GRIPIT gripit-banjarnegara.desa.id 

    16. SIGEBLOK sigeblok-banjarnegara.desa.id 

    17. MAJATENGAH majatengah-banjarnegara.desa.id 

        

10 WANADADI 1. WANADADI wanadadi-banjarnegara.desa.id 

    2. KARANGJAMBE karangjambe-banjarnegara.desa.id 

    3. WANAKARSA wanakarsa-banjarnegara.desa.id 

    4. KANDANGWANGI kandangwangi-banjarnegara.desa.id 

    5. TAPEN tapen-banjarnegara.desa.id 

    6. KASILIB kasilib-banjarnegara.desa.id 



 11

1 2 3 4 

7. LEMAHJAYA lemahjaya-banjarnegara.desa.id 

    8. KARANGKEMIRI karangkemiri-banjarnegara.desa.id 

    9. LINGGASARI linggasari-banjarnegara.desa.id 

    10. GUMINGSIR gumingsir-banjarnegara.desa.id 

    11. MEDAYU medayu-banjarnegara.desa.id 

        

11 RAKIT 1. SITUWANGI situwangi-banjarnegara.desa.id 

    2. ADIPASIR adipasir-banjarnegara.desa.id 

    3. GELANG gelang-banjarnegara.desa.id 

    4. BADAMITA badamita-banjarnegara.desa.id 

    5. TANJUNGANOM tanjunganom-banjarnegara.desa.id 

    6. BANDINGAN bandingan-banjarnegara.desa.id 

    7.RAKIT rakit-banjarnegara.desa.id 

    8. PINGIT pingit-banjarnegara.desa.id 

    9. KINCANG kincang-banjarnegara.desa.id 

    10. LENGKONG lengkong-banjarnegara.desa.id 

    11. LUWUNG luwung-banjarnegara.desa.id 

        

12 PUNGGELAN 1. DANAKERTA danakerta-banjarnegara.desa.id 

    2. SAMBONG sambong-banjarnegara.desa.id 

    3. KLAPA klapa-banjarnegara.desa.id 



 12

1 2 3 4 

    4. PETUGURAN petuguran-banjarnegara.desa.id 

    5. MLAYA mlaya-banjarnegara.desa.id 

    6. TANJUNGTIRTA tanjungtirta-banjarnegara.desa.id 

    7. BADAKARYA badakarya-banjarnegara.desa.id 

  
8. KECEPIT kecepit-banjarnegara.desa.id 

    9. PURWASANA purwasana-banjarnegara.desa.id 

    10. JEMBANGAN jembangan-banjarnegara.desa.id 

    11. TRIBUANA tribuana-banjarnegara.desa.id 

    12. SIDARATA sidarata-banjarnegara.desa.id 

    13. BONDOLHARJO bondolharjo-banjarnegara.desa.id 

    14. TLAGA tlaga-banjarnegara.desa.id 

    15. KARANGSARI karangsari-banjarnegara.desa.id 

    16. SAWANGAN sawangan-banjarnegara.desa.id 

    17.PUNGGELAN punggelan-banjarnegara.desa.id 

        

13 KARANGKOBAR 1. BINANGUN binangun-banjarnegara.desa.id 

    2. AMBAL ambal-banjarnegara.desa.id 

    3. SLATRI slatri-banjarnegara.desa.id 

    4. PURWADADI purwadadi-banjarnegara.desa.id 

    5. PAWEDEN paweden-banjarnegara.desa.id 

    6. SAMPANG sampang-banjarnegara.desa.id 



 13

1 2 3 4 

7. GUMELAR gumelar-banjarnegara.desa.id 

    8. LEKSANA leksana-banjarnegara.desa.id 

    9. PAGERPELAH pagerpelah-banjarnegara.desa.id 

    10. PASURUHAN pasuruhan-banjarnegara.desa.id 

    11. KARANGGONDANG karanggondang-banjarnegara.desa.id 

    12. JLEGONG jlegong-banjarnegara.desa.id 

    13. KARANGKOBAR karangkobar-banjarnegara.desa.id 

        

14 WANAYASA 1. KARANGTENGAH krtengah-banjarnegara.desa.id 

    2. SUWIDAK suwidak-banjarnegara.desa.id 

    3. BANTAR bantar-banjarnegara.desa.id 

    4. PANDANSARI pandansari-banjarnegara.desa.id 

    5. PAGERGUNUNG pagergunung-banjarnegara.desa.id 

    6. DAWUHAN dawuhan-banjarnegara.desa.id 

    7. PENANGGUNGAN penanggungan-banjarnegara.desa.id 

    8. JATILAWANG jatilawang-banjarnegara.desa.id 

    9. PESANTREN pesantren-banjarnegara.desa.id 

    10. TEMPURAN  tempuran-banjarnegara.desa.id 

    11. KUBANG kubang-banjarnegara.desa.id 

    12.SUSUKAN susukan-banjarnegara.desa.id 

    13. WANAYASA wanayasa-banjarnegara.desa.id 



 14

1 2 3 4 

14. BALUN balun-banjarnegara.desa.id 

    15. WANARAJA wanaraja-banjarnegara.desa.id 

    16. LEGOKSAYEM legoksayem-banjarnegara.desa.id 

    17. KASIMPAR kasimpar-banjarnegara.desa.id 

        

15 KALIBENING 1. SEMBAWA sembawa-banjarnegara.desa.id 

    2. GUNUNGLANGIT gununglangit-banjarnegara.desa.id 

    3. MAJATENGAH majatengah-banjarnegara.desa.id 

    4. KALIBENING kalibening-banjarnegara.desa.id 

    5. KASINOMAN kasinoman-banjarnegara.desa.id 

    6. KERTASARI kertasari-banjarnegara.desa.id 

    7. KALIBOMBONG kalibombong-banjarnegara.desa.id 

    8. ASINAN asinan-banjarnegara.desa.id 

    9. SIRUKUN sirukun-banjarnegara.desa.id 

    10. SIKUMPUL sikumpul-banjarnegara.desa.id 

    11. BEDANA bedana-banjarnegara.desa.id 

    12. KALISATKIDUL kalisatkidul-banjarnegara.desa.id 

    13. SIRUKEM sirukem-banjarnegara.desa.id 

    14. SIDAKANGEN sidakangen-banjarnegara.desa.id 

    15. KARANGANYAR karanganyar-banjarnegara.desa.id 

    16. PLORENGAN plorengan-banjarnegara.desa.id 



 15

1 2 3 4 

16 BATUR 1. BATUR batur-banjarnegara.desa.id 

    2. PASURENAN pasurenan-banjarnegara.desa.id 

    3. KARANGTENGAH karangtengah-banjarnegara.desa.id 

    4. SUMBEREJO sumberejo-banjarnegara.desa.id 

    5. BAKAL bakal-banjarnegara.desa.id 

    6. KEPAKISAN kepakisan-banjarnegara.desa.id 

    7. PEKASIRAN pekasiran-banjarnegara.desa.id 

    8. DIENG KULON diengkulon-banjarnegara.desa.id 

        

17 PEJAWARAN 1. KALILUNJAR kalilunjar-banjarnegara.desa.id 

    2. GEMBOL gembol-banjarnegara.desa.id 

    3. RATAMBA ratamba-banjarnegara.desa.id 

    4. TLAHAB tlahab-banjarnegara.desa.id 

    5. GIRITIRTA giritirta-banjarnegara.desa.id 

    6. BITING biting-banjarnegara.desa.id 

    7. GROGOL grogol-banjarnegara.desa.id 

    8. PEJAWARAN pejawaran-banjarnegara.desa.id 

    9. SIDENGOK sidengok-banjarnegara.desa.id 

    10. KARANGSARI karangsari-banjarnegara.desa.id 

    11. SARWODADI sarwodadi-banjarnegara.desa.id 



 16

1 2 3 4 

12. DARMAYASA darmayasa-banjarnegara.desa.id 

    13. PENUSUPAN penusupan-banjarnegara.desa.id 

    14. PEGUNDUNGAN pegundungan-banjarnegara.desa.id 

    15. BEJI beji-banjarnegara.desa.id 

    16. SEMANGKUNG semangkung-banjarnegara.desa.id 

    17. CONDONGCAMPUR condongcampur-banjarnegara.desa.id 

        

18 PAGENTAN 1. KAREKAN karekan-banjarnegara.desa.id 

    2. PAGENTAN pagentan-banjarnegara.desa.id 

    3. NAGASARI nagasari-banjarnegara.desa.id 

    4. SOKARAJA sokaraja-banjarnegara.desa.id 

    5. LARANGAN larangan-banjarnegara.desa.id 

    6. ARIBAYA aribaya-banjarnegara.desa.id 

    7. KARANGNANGKA karangnangka-banjarnegara.desa.id 

    8. GUMINGSIR gumingsir-banjarnegara.desa.id 

    9. KAYUARES kayuares-banjarnegara.desa.id 

    10. KASMARAN kasmaran-banjarnegara.desa.id 

 

 

 



 17

1 2 3 4 

11. MAJASARI majasari-banjarnegara.desa.id 

    12. BABADAN babadan-banjarnegara.desa.id 

    13. TEGALJERUK tegaljeruk-banjarnegara.desa.id 

    14. METAWANA metawana-banjarnegara.desa.id 

    15. KALITLAGA kalitlaga-banjarnegara.desa.id 

    16. PLUMBUNGAN plumbungan-banjarnegara.desa.id 

        

19 PANDANARUM 1. PASEGERAN pasegeran-banjarnegara.desa.id 

    2. PANDANARUM pandanarum-banjarnegara.desa.id 

    3. SINDUAJI sinduaji-banjarnegara.desa.id 

    4. SIRONGGE sirongge-banjarnegara.desa.id 

    5. PRINGAMBA pringamba-banjarnegara.desa.id 

    6. PINGITLOR  pingitlor-banjarnegara.desa.id 

    7. LAWEN lawen-banjarnegara.desa.id 

    8. BEJI beji-banjarnegara.desa.id 

        

20 PAGEDONGAN 1. TWELAGIRI twelagiri-banjarnegara.desa.id 

    2. KEBUTUH DUWUR kebutuhduwur-banjarnegara.desa.id 

    3. DUREN duren-banjarnegara.desa.id 

    4. GUNUNGJATI gunungjati-banjarnegara.desa.id 

    5. LEBAKWANGI lebakwangi-banjarnegara.desa.id 



 18

1 2 3 4 

6. GENTANSARI gentansari-banjarnegara.desa.id 

    7. PESANGKALAN pesangkalan-banjarnegara.desa.id 

    8. PAGEDONGAN pagedongan-banjarnegara.desa.id 

    9. KEBUTUH JURANG kebutuhjurang-banjarnegara.desa.id 

BUPATI BANJARNEGARA, 
 

Cap ttd, 
 

SUTEDJO SLAMET UTOMO 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




